
 

 
 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

____________________________________________________________ 

DETERMINA N. 975 R.G. in data 30/11/2022 
 
 
Oggetto:  
CONCORSO PUBBLICO PER  ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 2 ISTRUTTORI TECNICI (CAT. C) 
PRESSO L'AREA TECNICA - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E SERVIZIO 
URBANISTICA. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DEGLI 
IDONEI E DEI VINCITORI .           

 
Il giorno 30 novembre 2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i., nonché il D. Lgs. 

30.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 433 in data 23 dicembre 2021 

con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio 
Gestione Risorse Umane; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2018 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 
30/12/2021, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2022/2024 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 
10/2/2022, con cui è stato approvato il PEG per l’esercizio finanziario in 
corso e s.m.i.; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO il fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022 e la vigente 

dotazione organica, di cui alla deliberazione G.C. n. 151 del 21/10/2021; 
DATO ATTO che il piano assunzioni prevede, fra l’altro, la copertura a 

tempo indeterminato e pieno di due posti di istruttore  tecnico (cat. C1), da 

assegnare all’Area tecnica, e segnatamente una unità al Servizio Lavori 

Pubblici e una unità al Servizio Urbanistica; 

PREMESSO che con determinazione RG n. 670 del 18/08/2022, a firma 
del Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane, è stato approvato 
ed indetto avviso di concorso pubblico  per soli esami, per la copertura di 
due posti  a tempo indeterminato e pieno di Istruttore tecnico (cat. C1); 



VISTO il bando di concorso per la copertura dei posti di cui sopra, 
pubblicato all’albo pretorio web istituzionale ed in Amministrazione 
trasparente, nonché sulla Gazzetta Ufficiale n. 68 – IV serie speciale – del 
26/08/2022; 

PREMESSO che le operazioni concorsuali si sono concluse in data 18 

novembre c.a., con la rimessione degli atti da parte della Commissione 

Giudicatrice alla Giunta Comunale per la loro approvazione; 

ATTESO che a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati è stata 

stilata, a cura della Commissione Giudicatrice, la graduatoria finale di 

merito come risulta, in particolare, dal verbale n. 6 del 18/11/2022;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 201 del 25 novembre u.s., 

immediatamente esecutiva, con la quale la Giunta Comunale, accertato  

che la procedura di selezione è stata esperita nel rispetto delle disposizioni 

normative e regolamentari vigenti, ha approvato i verbali dei lavori redatti 

dalla Commissione Giudicatrice, conservati agli atti e debitamente 

sottoscritti da tutti i componenti la Commissione, demandando al Servizio 

Risorse Umane l’adempimento degli atti inerenti e conseguenti il presente 

deliberato: 

RICHIAMATI:  

 l’art. 15. comma 4, del D.P.R. 9/5/1994, N. 487, prevede che la 

graduatoria venga approvata dall’organo competente ed è immediatamente 

efficace;  

 il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e 

segnatamente l’art. 101, che prevede l’approvazione della graduatoria 

finale di merito unitamente a quella  dei vincitori da parte dei Responsabile 

del Servizio Risorse Umane;  

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi  dell’art. 147 bis 
del D.Lgs.  n. 267/2000 e s.m.i.; 
 DATO ATTO che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 della Legge 
3 agosto 2009 n. 102, è stato preventivamente accertato che il programma 
dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto; 
 

D E T E RM I N A 
 

1.- di approvare, per tutto quanto in premessa specificato, la graduatoria 
finale di merito degli idonei di cui al concorso pubblico per soli esami 
finalizzato alla assunzione di due  istruttori tecnici  (cat. C1), da assegnare 
all’Arrea Tecnica – Servizio Lavori Pubbilci e Servizio Urbanistica, di 
seguito riportata; 
 

CANDIDATO 
 

PROVA 
 

PROVA punteggio 

  
 

SCRITTA 
 

ORALE finale 

      

MARIOTTI 

PAULUCCI PAOLO    

 

28/30  

 

29/30       57.00  

ROSSI NICOLO’  

 

27/30  

 

23/30 50.00 



 

INFANTINO 

CRISTINA 
 21/30  26/30 

47.00 

 

CERINI MARICA 
 25/30  21/30 

46.00 

 

2.- di approvare, per tutto quanto in premessa specificato, la graduatoria 
dei vincitori di cui al concorso pubblico per soli esami finalizzato alla 
assunzione di due  istruttori tecnici (cat. C1), da assegnare all’Area 
Tecnica, di cui una unità al Servizio Lavori Pubblici ed una unità al Servizio 
Urbanistica, di seguito riportata; 
 
GRADUATORIA FINALE DEI VINCITORI 

 

1° CLASSIFICATO - MARIOTTI PAULUCCI PAOLO 
2° CLASSIFICATO - ROSSI NICOLO’ 

 
3.- di dare atto che le suddette graduatorie sono immediatamente efficaci; 
 
4.- di pubblicare le graduatorie all’albo pretorio e sul sito web del Comune 
di Stresa, unitamente ai relativi  atti di approvazione; 
 
5.- di provvedere, esperiti tutti gli adempimenti propedeutici, con separata 

determinazione, alla assunzione deI primi due classificati nella graduatoria 

finale di merito sopra indicata, stipulando un contratto di lavoro a tempo 

indeterminato, con impiego a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24 del  CCNL 

Funzioni Locali del 16/11/2022;  

 
6. - di trasmettere la presente alla Responsabile del Servizio Finanziario., 
per il proseguo di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to (BOGGI GIOVANNI) 
 
 
 
 

Il sottoscritto delegato dal Sindaco, attesta che la presente copia del sopra riportato documento è 
stata prodotta mediante utilizzo di sistema di gestione documentale conforme alle regole tecniche 
vigenti, e che è copia conforme all'originale. 
  
       Il Delegato 

Firma Autografa/Digitale 
       
______________________________________________________________________________ 

 
Copia di documento informatico prodotta con sistema di gestione documentale conforme alle 
regole tecniche vigenti (D.P.C.M. 14 novembre 2014) 


